
 

TED 8.3.1.6 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS ze 7. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 14. 10. 2019 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 349 / 3. patro, MHMP - Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Pavel Hájek, 

Martin Kos, Ing. Patrik Nacher, Ing.  Ivan Pilný, RNDr. Jana Plamínková, Ing.  Martin Prokop , Ing. Patrik 
Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Mgr. Tomáš Portlík, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP, Ing. Zdena Javornická, zástupkyně ředitele MHMP pro 
Sekci finanční a správy majetku   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda Výboru finančního ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnil senátor PČR, zastupitel HMP a zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy. 

Čas zahájení: 14.07 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000358/2018 o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci poskytnuté MČ Praha - Dolní Měcholupy z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 a úprava 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

4. Uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000347/2018 v souvislosti s vrácením části 
návratné finanční výpomoci městskou částí Praha 11 - akce přístavba ZŠ Květnového vítězství 57 (ORG 80450) 

5. Poskytnutí investiční dotace a návratné finanční výpomoci MČ Praha 11 z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 
2019  a úprava rozpočtu vl. hl.m. Prahy 

6. Změna účelu finančních prostředků poskytnutých MČ Praha 16 v roce 2019 

7. Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2020 

8. Různé 

 
 
 
 
 
 



 

TED 8.3.1.6 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu člena VF ZHMP pana M. Kose. 

Usnesení č. U-VF-0061 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 10. 2019 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Martina Kose 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0062 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 10. 2019 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0063 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 16. 9. 2019 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000358/2018 o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci poskytnuté MČ Praha - Dolní Měcholupy z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s obsahem předloženého návrhu na uzavření dodatku č. 2 k 
Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000358/2018 o poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha - 
Dolní Měcholupy z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil neprodleně k hlasování o tomto bodu. 

 



 

TED 8.3.1.6 Strana 3 
 

Usnesení č. U-VF-0064 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-7588 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 a úprava 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s obsahem návrhu na poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 18 z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. P. 
Hájek s doplňujícím dotazem, na který mu odpověděl P. Vyhnánek, M.A.  
Následně předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil  k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0065 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-7495 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000347/2018 v souvislosti s vrácením části návratné 
finanční výpomoci městskou částí Praha 11 - akce přístavba ZŠ Květnového vítězství 57 (ORG 80450) 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s obsahem předloženého tisku na uzavření dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000347/2018 v souvislosti s vrácením části návratné finanční výpomoci 
městskou částí Praha 11 - akce přístavba ZŠ Květnového vítězství 57 (ORG 80450). 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto otevřel hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0066 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-7657 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Poskytnutí investiční dotace a návratné finanční výpomoci MČ Praha 11 z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 
2019  a úprava rozpočtu vl. hl.m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s návrhem na poskytnutí investiční dotace a návratné 
finanční výpomoci MČ Praha 11 z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 a úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy. 
Představil celý dlouholetý vývoj dané problematiky v MČ Praha 11 a požádal o podporu materiálu. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil 
senátor PČR Ing. L. Kos, RNDr. J. Plamínková, Ing. P. Nacher, Ing. I. Pilný, Ing. Z. Javornická a P. Vyhnánek, M.A. V 
diskuzi bylo předkládáno stanovisko proti návrhu s tím, že byla vyčíslovány odhadované skutečné náklady, hovořící 
proti schválení navrhované investiční dotace. Následně byla předkládána stanoviska vyvracející předchozí tvrzení a 
podporující řešení tak, jak jej představila MČ Praha 11, a to jak z hlediska ekonomického, tak sociálně-politického.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra shrnul diskuzi, poděkoval za ni a otevřel hlasování k tomuto bodu. 



 

TED 8.3.1.6 Strana 4 
 

Usnesení č. U-VF-0067 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-7682 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Změna účelu finančních prostředků poskytnutých MČ Praha 16 v roce 2019 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně se změnou účelu finančních prostředků poskytnutých MČ 
Praha 16 v roce 2019. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil neprodleně k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0068 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-7645 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s informacemi o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy na rok 2020. Uvedl kroky, které RHMP doposud provedla, a zmínil následný vývoj přípravy finálního 
materiálu. Dále se přihlásil Ing. P. Paneš, Ph.D., tajemník VF ZHMP, a doplnil úvod o zpřesňující údaje očekávaných 
predikcí vývoje ze strany centrálních orgánů a hl. m. Prahy.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi, do které se přihlásil Ing. I. Pilný s podnětem 
a připomínkou. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a otevřel hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0069 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o stavu přípravy návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2020 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

 



 

TED 8.3.1.6 Strana 5 
 

8. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se nikdo nepřihlásil, proto poděkoval 
přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 14.57 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Martin Kos, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


